№02-108/18.1-16 от 30.06.2016 г.

ООО «ТрансСнаб»

677008, г. Якутск,

ул. Три Сосны, 65

тел./факс: 40-19-12

e-mail:vasil.zaxaroff2014@yandex.ru

О рассмотрении жалобы

ГУП Дирекция «Стройсельгазификация»

677005, г. Якутск,

ул. Курашова, д. 46

тел.: 42-39-83

e-mail: stroiselgaz@rambler.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ

о поступлении жалобы и о приостановлении заключения контракта

до рассмотрения жалобы по существу

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) в
соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» настоящим уведомляет Вас о том, что 29 июня 2016 года
поступила жалоба Общества с ограниченной ответственностью «ТрансСнаб» (вхд.
№4876 от 29.06.2016) на действия Заказчика государственное унитарное
предприятие Дирекция по газификации сельских населенных пунктов
«Стройсельгазификация»  при проведении открытого конкурса с наименованием
закупки: «Отбор подрядчика на право заключения Договора  подряда на
выполнение строительно-монтажных работ по объекту: Межпоселковый
газопровод Тюнгюлю – ТаратМегино-Кангаласского улуса».

07 июня 2016 года Заказчиком – ГУП Дирекцией «Стройсельгазификация» объявлен
открытый конкурс по отбору подрядчика на право заключения Договора  подряда
на выполнение строительно-монтажных работ по объекту: Межпоселковый
газопровод Тюнгюлю – ТаратМегино-Кангаласского улуса» путем размещения
данной информации на официальном сайте ЕИС www.zakupki.gov.гu, номер

извещения №31603748096.

Начальная (максимальная) цена контракта – 11 755 490 (одиннадцать миллионов
семьсот пятьдесят пять тысяч четыреста девяносто) рублей 00 копеек.

Заявитель –ООО «ТрансСнаб» считает, что Заказчиком при организации и
осуществлении данной закупки нарушены требования антимонопольного
законодательства, а именно:

Положения аукционной документации по вышеуказанному открытому конкурсу,
заявитель усмотрел положения не соответствующие требованиям Федерального
закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с которым
извещение о проведении конкурса размещается не менее чем за тридцать дней
до дня окончания подачи заявок на участие в конкурсе, извещение о проведении
аукциона размещается не менее чем за двадцать дней до дня окончания подачи
заявок на участие в аукционе.

Кроме того, заявитель указывает в своей жалобе, что Заказчик принимает заявки
на участие в Закупке поданные Участниками размещения заказа в форме
электронного документа, что, учитывая дальние расстояния и сложность почтовых
отправлений на территории Республики Саха (Якутия), создает преимущественные
условия организациям и иным участникам, находящимся в городе Якутске.

Таким образом, Заявитель – ООО «ТрансСнаб» считает действия Заказчика –ГУП
Дирекция «Стройсельгазификация» незаконным, необоснованным,
ограничивающим конкуренцию при проведении данной закупки.

Заказчику – ГУП Дирекции «Стройсельгазификация» до рассмотрения жалобы по
существу, а именно до 06.07.2016 г. направить в адрес УФАС по РС (Я) и на
электронный адрес to14@fas.gov.ru следующие надлежаще заверенные
документы:

- возражение на жалобу;

- извещение о проведении открытого конкурса;

- документацию открытого конкурса;

- протоколы заседаний закупочной комиссии вскрытия, рассмотрения, оценки и
сопоставления по данному открытому конкурсу;

- заявки участников открытого конкурса.

- Положение о закупках ГУП Дирекции по газификации сельских населенных пунктов
«Стройсельгазификация»;

В соответствии с частью 12 статьи 18.1 Федерального закона «О защите
конкуренции» - организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная
или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение
одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц,

подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее
содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Согласно части 13 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции»
организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе
направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней
и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей.
Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции. Возражение на жалобу направляется в
антимонопольный орган не позднее чем за два рабочих дня до дня рассмотрения
жалобы.

Согласно части 18 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции», со
дня направления уведомления торги приостанавливаются до рассмотрения
жалобы  на действия (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии по существу.

В соответствии с частью 19 статьи 18.1 Федерального закона «О защите
конкуренции»,  в случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов,
которому в порядке, установленном частью 11 настоящей статьи, направлено
уведомление, не вправе заключать договор до принятия антимонопольным
органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования,
установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Рассмотрение жалобы заявителя – ООО «ТрансСнаб» по существу состоится «08»
июля 2016 г. в 09 часов 40 мин. По адресу: 677000, Республика Саха (Якутия), г.
Якутск, ул. Аммосова, 18, каб. 407.

В случае невозможности явки участников на рассмотрение дела, направить все
необходимые документы до начала рассмотрения дела.

Информация по рассмотрению указанной жалобы размещена на сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)
http://sakha.fas.gov.ru.

consultantplus://offline/ref=AA2289D94D6B14D78720D45139019E3CF7D9116D104C9DFE5EC48BF2A84B547563EA9BACABLFD0C
http://sakha.fas.gov.ru/